
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

DGR n. 799 del 03/12/2024

OGGETTO: DGR N. 728 E N. 729 DEL 12/11/2024 DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO E AL
DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024-2026
PER ISCRIZIONE DI ENTRATE E DI SPESE DERIVANTI DA ASSEGNAZIONI VINCOLATE N. 21-2024.
RIESAME.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 03/12/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA ASSENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

OGGETTO:

DGR N. 728 E N. 729 DEL 12/11/2024 DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO E AL DOCUMENTO TECNICO DI
ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE
2024-2026 PER ISCRIZIONE DI ENTRATE E DI SPESE DERIVANTI DA
ASSEGNAZIONI VINCOLATE N. 21-2024. RIESAME.

LA GIUNTA REGIONALE

RICHIAMATE le DGR n. 728 e n. 729, aventi oggetto rispettivamente “Bilancio di
Previsione Finanziario 2024-2026. Variazione n. 21-2024 per iscrizione di entrate e di
spese derivanti da assegnazioni vincolate” e “Documento Tecnico di Accompagnamento e
Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026. Variazione n. 21-2024 per iscrizione di entrate
e di spese derivanti da assegnazioni vincolate”, adottate dall’Esecutivo in occasione della
seduta dello scorso 12 novembre;

PRESO ATTO CHE, in accoglimento della istanza prot. n. 353886/24, afferente al
Programma “Educazione, assistenza e consulenza al consumatore nell’acquisto ed utilizzo
dei servizi al tempo 2.0” – MAP 8, con i suddetti provvedimenti sono state approvate tra le
altre le variazioni al Bilancio di Previsione ed al Documento Tecnico di Accompagnamento
ed al Bilancio Finanziario Gestionale, nei termini riportati nel prospetto che segue:

Codice gruppo1279 Importo 2024 Importo 2025 Importo 2026

Cap. Entrata 22021.2 € 6.194,07



Cap. Entrata 22021.3 € 14.854,80

Totale Entrata € 21.048,87

Cap. Spesa281601.5 € 17.848,87

Cap. Spesa281601.6 € 3.200,00

Totale Spesa € 21.048,87

RAVVISATO IN MERITO CHE, soltanto all’esito di successiva verifica, è risultato possibile
riscontrare che, nell’ambito dei prospetti di variazione allegati alle ridette Deliberazioni
Giuntali n. 728 e n. 729, non sono state inserite le movimentazioni relative alla menzionata
istanza di variazione prot. n. 353886/24, tuttavia richiamata nel corpo della DGR n.
728/2024 necessitando, per l’effetto, disporre la conseguente rettifica dei prospetti in
questione e la relativa riapprovazione;

RIPORTATO AL RIGUARDO CHE, in base a quanto sancito dal T.A.R. Lombardia,
Brescia, sez. I, con provvedimento 4 marzo 2021, n. 213, “La rettifica, quale
provvedimento di secondo grado volto alla semplice correzione di errori materiali o di
semplici irregolarità involontarie, si distingue profondamente dall'annullamento d'ufficio e
dalla revoca, non avendo natura di vero e proprio provvedimento di riesame e non
essendo assoggettato alla disciplina di cui all'art. 21-nonies, l. n. 241/1990, in quanto non
riguarda atti affetti da vizi di merito o di legittimità e non presuppone alcuna valutazione,
più o meno discrezionale, in ordine alla modifica del precedente operato della P.A., anzi ha
natura doverosa, in luogo della discrezionalità insita nel potere di annullamento d'ufficio;
non comporta nessuna valutazione tra l'interesse pubblico e quello privato sacrificato; non
richiede una motivazione rigorosa; si distingue, altresì, dalla regolarizzazione e dalla
correzione, le quali, normalmente, comportano l'integrazione dell'atto”;

DATO ATTO A TAL UOPO CHE le modifiche proposte afferiscono esclusivamente ai
prospetti, allegati alle DGR n. 728/2024 e n. 729/2024, recanti rispettivamente “Situazione
variazioni per delibera per Tipologie – per Programmi”, “Allegato delibera di
variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere”, “Situazione
variazioni per Delibera per Categorie e per Macroaggregati” e “Situazione variazione
per delibera su capitoli di Entrata e di Spesa/Analitica”, restando confermato per il
resto il contenuto dei provvedimenti in questione;

RITENUTO, per quanto precede, di provvedere:

 a rettificare ed integrare i suddetti prospetti al fine di includere la variazione
afferente alla istanza del Servizio Impresa e Finanza prot. n. 353886/24, dando atto



al contempo che resta confermato per il resto il contenuto dei provvedimenti in
questione;

 a riapprovare, per l’effetto ed in sostituzione dei medesimi allegati di cui alla
richiamata DGR n. 728/2024, i prospetti novellati, recanti rispettivamente
“Situazione variazioni per delibera per Tipologie – per Programmi” e “Allegato
delibera di variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere”, uniti
alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

 a riapprovare, altresì e sempre in sostituzione dei medesimi allegati di cui alla citata
DGR n. 729/2024, i prospetti rettificati, recanti rispettivamente “Situazione variazioni
per Delibera per Categorie e per Macroaggregati” e “Situazione variazione per
delibera su capitoli di Entrata e di Spesa/Analitica”, allegati alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO INFINE:

 nel rispetto  dell’Ordinamento  contabile, la  presente proposta  di  deliberazione  è
stata  sottoscritta per la regolarità tecnico-contabile e amministrativa dal Dirigente
del Servizio Bilancio;

 in virtù di quanto precede, il Direttore del Dipartimento Risorse ha espresso parere
favorevole sulla proposta stessa, ritenendola conforme agli indirizzi, alle
competenze ed alle funzioni assegnate al Dipartimento medesimo;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della Struttura competente; A voti unanimi
espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di riapprovare i prospetti contabili, modificati ed integrati nei termini di cui alla parte
motiva, acclusi alla deliberazione n. 728/2024, recanti rispettivamente “Situazione
variazioni per delibera per Tipologie – per Programmi” e “Allegato delibera di variazione
del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere”, quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;



2. Di riapprovare altresì i prospetti contabili, parimenti modificati ed integrati nei termini di
cui alla parte motiva, acclusi alla deliberazione n. 729/2024, recanti rispettivamente
“Situazione variazioni per Delibera per Categorie e per Macroaggregati” e “Situazione
variazione per delibera su capitoli di Entrata e di Spesa/Analitica”, sempre quali parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento;

3. Di dare atto in merito che restano confermati gli ulteriori contenuti delle menzionate
DGR n. 728/2024 e n. 729/2024;

4. Di dare mandato al Servizio Bilancio di apportare le conseguenti variazioni al Bilancio
Finanziario Gestionale 2024-2026 e di provvedere alla trasmissione della presente
deliberazione alle Strutture regionali interessate.



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Lorenzo Di Carlo

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Lorenzo Di Carlo

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

Luigi Colangelo
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Giannangeli
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Strategia naz.le aree int.; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: Capitoli var.21.pdf

Impronta F6D66972336BF3243F00CF1626307501C8FB2F9293C75280485A87CBCD38F24D

Nome allegato: Categorie-Macroaggregati var.21.pdf

Impronta 58E2D0EDA58AFD8AF44A3ACDCE5F13490B0F072B5F497986A1EDA01A1CC62B48

Nome allegato: Prospetto tesoriere var.21.pdf

Impronta 3062C85B27171A8C3D1AB942DD143A16E638D22EC1A813854338D552A47B4E73

Nome allegato: Tipologie-Programmi var.21.pdf

Impronta 396527E0BF1C0D6ACB4A5E68C47D1F4A2D5662354E5C8B6C28A844E5FBC1E84E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 03/12/2024 18:13:37
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA MURRI

SEGRETARIO

Data: 04/12/2024 09:03:36
Nr. di serie certificato: 944479494590345665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


